
Prowadzisz własną działalność gospodarczą
i wyjeżdżasz do innego kraju UE, względnie

EOG lub do Szwajcarii
(państwa członkowskiego) w celu czasowego

wykonywania pracy.

Jesteś pracodawcą i wysyłasz pracownika
do państwa członkowskiego w celu

tymczasowego wykonywania tam przez
niego pracy.

Czy przewidywany pobyt w celach zawodowych nie przekracza 24 miesięcy?

Tak Nie

Składki na ubezpieczenie społeczne muszą być 
odprowadzane wyłącznie w kraju pochodzenia.

Należy wystąpić o wydanie zaświadczenia A1 
jako dowodu. Pracownik najemny musi je mieć 
przy sobie przebywając za granicą. Od 
01.01.2020 r. nie trzeba już posiadać zaświadcze-
nia A1 w formie papierowej, może ono być rów-
nież przechowywane w formie elektronicznej 
(telefon komórkowy, tablet, PC).

Odprowadzenie składek na ubezpieczenie spo-
łeczne może być wymagane w państwie człon-
kowskim. Szczegóły regulują umowy o zabezpie-
czeniu społecznym. (Dotyczy to również zatrud-
nienia w kraju nie będącym państwem człon-
kowskim).

Dla pewności należy również w tym przypadku 
złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia A1.

Oto jak złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia A1 – należy zadbać o to jeszcze przed rozpoczę-
ciem pracy:

Uwaga: Jeśli okres delegowania zostanie przerwany na dłużej niż dwa miesiące lub jeśli zostanie 
przedłużony, należy złożyć wniosek o nowe zaświadczenie!

Delegujesz pracowników posiadających 
ustawowe ubezpieczenie zdrowotne.

Wniosek należy złożyć we właściwej 
państwowej kasie chorych.

Delegujesz pracowników, którzy nie są 
objęci ustawowym ubezpieczeniem 
zdrowotnym, ani nie należą do funduszu 
emerytalnego.

Wniosek należy złożyć do właściwej 
instytucji ubezpieczenia emerytalnego.

Delegujesz pracowników, którzy nie są 
objęci ustawowym ubezpieczeniem 
zdrowotnym, 
ale są członkami branżowych instytucji 
zaopatrzenia emerytalno-rentowego.

Wniosek należy przesłać do Konsorcjum 
Zawodowych Programów Emerytalnych 
(Arbeitsgemeinschaft Berufsständischer 
Versorgungseinrichtungen).

Prowadzisz własną działalność gospodar-
czą i "sam siebie delegujesz".

Właściwość urzędu określa się w oparciu o 
rodzaj ubezpieczenia zdrowotnego i 
przynależność do funduszu emerytalne-
go.

W wyżej wymienionych przypadkach należy złożyć wniosek o wyda-
nie zaświadczenia A1 drogą elektroniczną. Zaletą jest to, że w ten 
sposób łatwiej jest uniknąć błędów, gdyż dane podane we wniosku 
są automatycznie wery�kowane. Od 2021 roku w przypadku zatrud-
nionych wykonujących pracę w kilku państwach członkowskich, 
można złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia A1 drogą elektro-
niczną za pośrednictwem strony internetowej DVKA (www.dvka.de).

Osoby prowadzące własną działalność gospodarczą muszą złożyć 
wniosek w formie papierowej (jest dostępny na stronie www.dvka.-
de).
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Jeżeli mają Państwo 
dodatkowe pytania, 
prosimy o kontakt z 

nami.

kontakt@sdz-juszczyk.pl


